
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

 
e-mail: licitacao@santanadodeserto.mg.gov.br 

TEL: (32) 3275-1052 / 3275-1094 / 3275-1150 
Praça Mauro Roquete Pinto, 01 – Centro - CEP: 36.620-000 – Santana do Deserto - MG 

 

 

Extrato de Contrato 
 

Contrato nº 112/2017 
Processo n° 094/2017 
Dispensa n° 33/2017 

 
Prefeitura Municipal de SANTANA DO DESERTO 

 
Partes: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO E VICTOR BATISTA 
GARCIA 
 

Empresa localizada na: Rua Batista de Oliveira, nº 1067, Apto. 402, Centro, Juiz de 
Fora/MG   CEP: 36.010-532 
 
CPF: 070.704.816-83 
 

Objeto:  
O objeto do presente contrato é a PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS VETERINÁRIOS PARA 
FESTA POPULAR (FESTA DO CAVALO) NO BAIRRO DAS FLORES QUE OCORRERÁ 
NOS DIAS 04, 05 E 06 DE AGOSTO DE 2017. 
 

Especificação dos Serviços 
 

N° 

Item 

Descrição Und. Qtd. Vlr. Unit. Vlr. Tot. 

0001 PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE UM RESPONSÁVEL 

TÉCNICO PELO EVENTO A SER REALIZADO, 

CERTIFICANDO-SE DE QUE TODOS OS ANIMAIS 

PRESENTES NO RECINTO DO EVENTO ESTEJAM 

ACOMPANHADOS DOS EXAMES E ATESTADOS 

EXIGIDOS PELOS ÓRGÃOS DE DEFESA 

SANITÁRIA. AVALIAR AS CONDIÇÕES DE SAÚDE 

DOS ANIMAIS. EMISSÃO DE GTAS DE SAÍDA DO 

EVENTO DE ANIMAIS ORIUNDOS DO ESTADO DE 

MINAS GERAIS. 

Serviço 1,0000 2.360,0000 2.360,00 

0002 PRESTAÇÃO DE SERVIÇO PARA COLETA E ENVIO 

DE SANGUE DOS EQUÍDEOS PARA REALIZAÇÃO 

DE EXAMES: ANEMIA INFECCIOSA EQUINA (AIE) E 

MORMO; ATESTADO SANITÁRIO; VACINA CONTRA 

INFLUENZA (GRIPE EQUINA); PROVIDENCIAR A 

GTA DE ENTRADA DOS ANIMAIS DESTINADOS AO 

EVENTO, PARA UM TOTAL DE 34 ANIMAIS. 

Serviço 1,0000 5.440,0000 5.440,00 

 
 
 



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

 
e-mail: licitacao@santanadodeserto.mg.gov.br 

TEL: (32) 3275-1052 / 3275-1094 / 3275-1150 
Praça Mauro Roquete Pinto, 01 – Centro - CEP: 36.620-000 – Santana do Deserto - MG 

 

 

Valor total: R$ 7.800,00 (sete mil e oitocentos reais). 
 
Vigência: 01/08/2017 a 10/08/2017 
 

Dotação Orçamentária:  
3.3.90.36.00.2.03.00.13.392.0005.2.0014 00.01.00 EVENTOS E FESTAS POPULARES 
 
 
Data da Assinatura: 01/08/2017 
 
 
 
 
 

Walace Sebastião Vasconcelos Leite  
Prefeito Municipal 


